Lectio IIII. **Cap.**

In diebus suis non pertinuit Principem, & potentiam nemo vicit illum, nec superavit illum verbum aliquod, & mortuum prophetauit corpus eius. In vita ipsius fecit monstra, & in morte mirabilia operat' est. **R.** O beatissimi viri Benedicti præclara merita, qui adhuc viens rusticis filiis, Patri assignauit viuū. **E**t Monachum ruina parietis omnino attritum, vitæ & incolumitati pristinæ subhô restituit. **V.** Mortuum prophetauit corpus eius infantem examinem ad vitam reduxit, **E**t Monachum, &c. Gloria Patri, &c.

In II. Noctur. Aña.

Exutus vestimento in spina rum aculeis se proiecit, & ad nihilum deductus est in conspectu eius maligaus, Allel. **Psal.** Domine quis habit, &c. **Aña.** 2. Lætificauit eum Dominus in gudio cum vultu suo, cū sub uno solis radio omne mundum collectum cōspexit. **Psal.** Domine in virtute, &c. **Aña.** 3. Sanctimonialis autem fæmina dū negantis verba audisset orationē fudit, & inundatio pluviae erupit. **Psal.** Domini est terrā, &c. **Aña.** 4. Videns se ad Monasterium remeare non posse

contristatus excepit conqueri dices, Parcat tibi Deus, quid est soror, quid fecisti? **Psal.** Cætate Dño, &c. **Aña.** 5. Rogauit te, & audire me nolasti, rogaui Deum meum, & exaudiuit me. **Psal.** Dominus regnauit exult. &c. &c.

Aña. 6. Quorum mēs vna semper in Deo fuit, eorum quoque corpora, nec sepultura separauit. **Plam.** Cantate, &c. **V.** Os iusti medit, &c.

Lectio V.

E Verso iam primò Cassinensis monasterio (prout narrat Gregorius Magnus) Patrisque Benedicti, ac sororis eius Scholasticae sepulchro ruderibus subiacente, Mumulus Abbas cænobij Floriacensis ad ripam Ligeris in Gallia siti, pretiosa germanorum pignora diligenter quaesuit, feliciter innenit. Ex mandato enim illius Monachus Aygulphus Cassinum petens, ibique in oratione pernoctans, lucis radio sepulchrum indicante, sacra offa fedulè collegit, & ad suos festinatè repedauit. **R.** Corporibus eius oculis idem antiquus hostis teterimus, & incensus apparebat, qui in eū ore, oculisque flamantibus fænire videbatur. **M**aledicte non Benedicte, quid meum habes, quid me persequeris? **V.** Cui cū vir Dei minimè responderet, ad eius mox contumelias erumperebat. **M**aledicte, &c.

Lectio

Lectio. VI.

Cumque iam ad Aurélia terminos peruenisset, duo bus obiter cæcis lumina, & incolumitatem cuidam membris cōtracto reliquæ sacræ reddiderunt. Floriacenses verò millario à Monasterio præ gaudio occurrentes, in vico qui vetus Floriacus dicitur, primam huiusc Translationis festiuitatem (cuius adhuc Hispani Monachi indulgentia etiā Clemente septimo, pluresque per orbem pri mates Ecclesiæ memoriam pertinuerant) labente anno Domini sexcentesimo sexagesimo, hac ipsa die solemnibus auspicijs peregerunt. **R.** Cum Beatus Pater ē Sublacu Cassinum peteret duo Angeli ad omne biuium iuuenili specie apparentes, ostendebant ei viam, quam arripere deberet. **T.** Angelis suis Deus mandauit de te, ve custodiant te in omnibus vijs tuis. **O** stēde bant, &c.

Lectio. VII.

Propter cūm Cænonianenses Scholastice virginis reliquias obnoxie postularent, uniusq; spiritus sinus omnes adhuc confusè retineret, quæ nam es sent cuiusque propriæ insigni miraculo comprobatur. Cum enim longiora quæ videbantur ossa à minoribus separarentur, duo ecce infantes exanimes manus maiorum consanguinum, fæmi-

na altera non nisi minorum, subito reuulsunt. **R.** Cūm per se idem Totila ad Dei hominem accederet, cum longe sedentes cernens se se in terram dedit: Cumquæ vir Dei his teruè dicaret, surge. Ipse ante eum de terra se erigere non est ausus. **T.** Reges vultu in terram de missio adorabunt te, & pulchrem pedum tuorum lingent. **I** pse, &c.

Lectio. VIII.

VNDE his tanquam Scholasticæ proprijs à Cænonianis deuote acceptis, reliqua ut vere Benedictina Mumulus Abbas in Floriacensi cœnobio honorifice locauit, nobilitatique deinceps, qui mirabilis est in sanctis suis innumeris fere miraculis. Paterna igitur pignora tot illustrata signis, tantique Patris memoria nostrum fratres charissimi excitent affectum, ut tanquam filij nō degeneres eius seatantes vestigia, inter benedictos mereamur benedici.

R. Ossa arida audite Verbum Domini. Hæc dicit Dominus Deus eisibus his. Ecce ego intromittam in vos spiritum, & viuetis. **T.** Ossa ipsius vivificata sunt, & post mortem prophetauerunt. **E**cce, &c. Gloria Patri, &c.

In III. Noct. ad Cant.

Ans. Monachorum Patriarcha collaudenius canticis, cuiusessa sacra

sacra vigēnt, & præclaris illu-
strantur miraculis.

Cantic. Ecclesiast. Cap. 46.

M Agnus Pater multitudi-
nis gentium; & non est
laudentis similis illi in gloria.
Qui conseruauit legem exel-
si, & fuit in testamento cū illo.
In carnē eius stare fecit testa-
mentum, & in tentatione inuē-
tus est fidelis.

Gloria Patri, &c.

Cantic. ibidem.

I n se iureuando dedit illi
gloriā in gente sua, crescere
ēllum quasi terrae cūmulum.

Et ve stellas exaltare semē
eius, & hæreditare filios à mari
usque ad mare, & à flumine usq;
que ad terminos terræ.

Gloria Patri, &c.

Cantic. Cap. 46.

In lege Domini cōgregatio-
nem iudicauit, & vidit Deū
Jacob, & in fide sua probatus
Propheta.

Et cognitus est in verbis suis
adelis, quia vidit Deum lucis.

Et nōtum fecit Regi, & ostē-
dit illi finem vitæ suæ.

Gloria Patri, &c.

Ans. Monachorū, &c. ¶ Lex
Dei eius in corde ipsius, &c.

Lectione IX.

Lectione Sancti Euangelij secun-
dum Matthæum.

In illo tempore dixit Simon
Petrus ad Iesum. Ecce nos
deliquimus omnia, & sequuti su-

mus te quid ergo erit nobis? Et
reliqua.

Hymnus S. Bernardi Abbatis,
Serm. in hoc Evang.

V Erba lectionis huius ea es-
se arbitror de quibus ad
immortalem sponsum à finibus
terræ clamat Ecclesia; propter
verbalabiorum tuorum ego cu-
stodiui vias duras. Hæc nempe
sunt verba, quæ contemptū mū-
di in vniuerso mundo, & volūta-
riam persuadere hominibus pau-
pertatem. ¶ Non Cœlum, &
terra contrâcta est, sed videntis
animus est dilatatus, qui Ip̄ Deo
raptus videre sine difficultate
potuit omne quod infra Deū es-
t. Anima videnti creatorem
angusta est omnis creatura. In
Deo, &c.

Lectione X.

Ecce inquit) nōs reliqui-
mus omnia, & sequuti su-
mus te, nimirū, quia exultauit
ve gigas ad currendam viā, nec
currenter sequi poteras onera-
tus. Sed nec inutilis cōmutatio
pro eo qui super omnia est, om-
nia reliquisse. ¶ Eleuatis fursū
oculis beatus Pater in cella con-
sistens vidit sororis suæ anima
de corpore eius egressam. In
columbe specie coeli secreta pe-
nitrare. ¶ Dedit ei Dominus
penas sicut columbz, volavit &
requieuit. In columbz spes-
cie, &c.

E Lectione

Omnia sanè dixerim, non tantum possessiones, sed etiam cupiditates, & eas maxime, plus enim concupiscentia mundi, quam substantia nocet. Et hæc fugientarum causa diuinariū p̄cipua est, quod aut vix, aut nunquam sine amore valeant possideri. Inter discipulorum manus imbecillia membra sustentans. Erectis in cœlum manibus stetit, & ultimum spiritum inter verba orationis efflavit. Iustum deduxit Dominus per vias rectas, & ostendit illi regnū Dei. **E**ccl. rectis, &c.

Le&tiæ XII.

Limosa quidem, & glutinosa nimis non modo exterior terzum etiam interior substantia nostra videtur, & facilē cor humanum omnibus, quæ frequenter adhæret. Age ergo qui relinquare vniuersa disponis te quoque inter relinquēda numerare memeto. **N**. Ligna fructifera fructificate, florete flores quam si liliū, & date odorem. Benedicite Dominum & confitemini illi, & sic dicetis in confessione. **B**enedictus venit in nomine Domini; qui ab ipso pueritia suæ tempore cor gerens senile, iam quasi aridum magnum cū flore despexit. Benedicite, &c. **G**loria Patri, &c. Benedicite, &c.

Sequentia S. Euangeli, se cunctū Mattheum. **C**ap. 19.
In illo tempore dixit Simon Petrus ad Iesum. Ecce nos resiliimus omnia, & sequuti sumus te quid ergo erit nobis? Iesus autem dixit illis. Amen dico vobis, quod vos qui sequuti estis me, in regeneratione cū sederit filius hominis in sede maiestatis suæ sedebitis & vos super sedes duodecim iudicantes duodecim tribus Israel. Et omnis qui reliquerit domum vel fratres aut sorores, aut Patrem aut Matrem, aut uxorem, aut filios, aut agros propter nomem meum centuplum accipiet, & vitam æternam possidebit.

AD LAudes,

& per Horas Añæ.

- **S**ta vestrā quasi herba gérminabunt, & cognoscetur manus Domini seruis eius. **D**ominus regnauit, eum cœris, **v**t in Psal. &c. **2.** **Añæ.** **C**orpora ipsorum in pace sepulta sunt, & nōmen eorum viuit in generatione, & generatione. **3.** **Añæ.** **C**ustodit Dominus omnia ossa eorum vnum ex his non conteretur. **4.** **Añæ.** **M**onachorum chorus benedicit Domīnum, quoniam isti sunt semen, cui bene dixit Dominus. **A**lleluia. **5.** **Añæ.** **O**ssa ipsius visitata sunt, & post mortem prophetaverunt Alleluia. **C**apit.

Capit, vt in vesp. **Késp.** Iustū deduxit Dominus per vias re-
tas, &c. **Hymnus.**

A Vrea fulget rutilatē Cœlū
Luce, iā laudes celebrent
(superni)
Atquæ certatim reacuta crispent
Organa vocis.

D ént melos primi Monachi Mo-
(narchæ)

Flore, qui mūdo moriēs iuuentæ
Fætidum mundi veluti sepultus
Nescit oderem.

R ore qui Christi rigu' benigno
Semen ut felix Deitatis almæ
Pullulat, stellis cùmulâs eremū
Floribus æhter.

A ssonet cætus nivæ pudoris,
Procinuant pæan tubeæ phalæges
Inlytns quâdo meritis athleta
Purpurat, albet.

S entenam duro redimitus olim
Câdet ut virgo Venerè triûphâs
Dum rubet flillis rosei coloris
Martyris instar.

P laudit & tellus hyemæ retûdicit
Floret, ut cui' strophio coronat
Iā polus mete Benedicta fertis,
Laureet ossa.

I loriā dicant Dominis pereanzi
Aliæs Cæli, genitæ que prolâ
Nexui Sancto parili duobus
Gutturæ dulci. Amén.

O ga pro nobis B.P. N. Bened.
Ad Benc dictus. **Anz.**

V alde venerandæ sunt patris
nostræ reliquiæ, ad quarum con-
tractum cæci vident, claudi am-
bulant, morgui resurgent. Alle,

Ad tertiam Cap. 44 emōria, &c.
vñ vesp. **Re.** Amauit eū, &c.
Ad sextam Cap. **Genes. 28.**

D ilataberis ad Occidentem
& Orienteim, & Septentrionem
nem & Meridiem, & benedicen-
tur in te, & in semine tuo cun-
cta tribus terræ.

P. Os iusti med. &c.

Ad Nonam Cap. **Genes. 12.**

V eni in terram, quam mō-
strauero tibi, faciamq; te
in gentem magnam, & bene-
dicam tibi, & magnificabo no-
men tuum, erisque benedictus.

P. Lex Dei eius in cord. &c.

Ad vesp. Omnia ut in primis
præter Antiph. Ad Magnific.

O Benedicte dulcissime Sancti
Spiritus organum, atq; virtutū
speculum, tuis nos iuua suffrâ-
gijs, ut hoc possimus consequi,
quo te gaudemus perfaci.

Fiat cõm. S. Ioannis Gualber-
ti Abbatis. **Anz.** Similabo, &c.

Oratio. Intercessio, &c.

q Misla (vñ infra) die 18.

Die VII.
IN FESTO S. IOANNIS
Gualberti **lectio 12.** dicitur
S. Pio Papæ, & martyri die 21. ap-
signata & in laudibus hac cõm-
illante.

Die XV.
QUINTA DIE INFRA OCTA
Omnia sumuntur ex die priores
ea quæ hic specialiter assignantur.
In 1. Noct. Antiph. **Yig**
Dei Benedict.

E 2 **lectio**

L.

Ex secundo libro Dialogorum
S. Gregorij Papæ. Cap. 14.

Cum Rex Gothorum Toti-
la Sanctum virum Benedic-
tum prophetiae habere spiritu
andisset, ad eius Monasterium
pergens, paulo longius substi-
tit, eique se venturum esse nū-
cianit. Cui dum protinus man-
datum de Monasterio fuisset ut
veniret, ipse sicut pērfidæ mētis
fuit, an vir Dei prophetiae spiri-
tum haberet, explorare conatus
est.

Lectio II.

Quidā vero eius spatarins
Riggo dicebatur, cui cal-
camenta sua præbuit, cumq;
indui vestibus regalibus fecit,
quem quasi in persona sua per-
gere ad Dei hominem præcepit.
In cuius obsequio tres qui sibi
præceteris adhærere consue-
rant comites misit.

Lectio III.

Cumquid idem Riggo deco-
ratus vestibus, obsequetu
requentia comitatus Monaste-
rii fuisset ingressus, vir Dei
eminus sedebat: quem venien-
tem conspiciens cum iam ab eo
audiri potuisset, clamauit di-
cens. Pone fili, pone, hoc quod
portas non est tuum.

In II. Noct. Añæ.

Dedit ei Dominus, &cæt.

Gag. **Ecclæs.** 44.

Corpore cedrum in pacē
sepulta sunt, & nomen
eorum vivit in generatione, &
generationem.

Vers. Iustus ut palma florebit.

Ecclæs. Sicut cedrus libani, multi-
plicabitur.

Die XVI.

SEXTA DIE INFRA OCT.

In I. Noct. Añæ.

Redde Domine, &c.

Lectio I.

Ex secundo libro Dialogorum
S. Gregorij Papæ. Cap. 20.

Dum venerabilis Pater Be-
nedictus vespertina iam
hora corporis alimenta percipe-
ret, eius Monachus cuiusdam De-
fensoris filius fuerat, qui ei ante-
mensam lucernam tenebat.
Cumque vir Dei ederet, ipse au-
tem cum ministerio lucernæ asta-
ret, caperit per superbiæ spiritum
in mente sua tacitus volueret, &
per cogitationem dicere. Quis
est hic, cui ego manducanti as-
sistio, lucernam teneo, sexui-
tum impendo.

Lectio II.

Ad quem vir Dei statim co-
versus vehementer capie-
re in increpare dicens. Signa
cor tuum frater, quid est, quod
loqueris? Signa cor tuum. Voca-
risque statim fratibus præcepit
ei lucernam de manibus tolli, &
sibi eadem hora quietum sedere.

Lectio

Lectio III.

Qui requisitus a fratribus, quid habuerit in corde, per ordinem narravit quanto superbia spiritu intumuerat, & quæ contravirū Dei verba per cogitationem tacitus dicebat. Tunc liquido omnibus patuit, quod venerabilem Benedictum latere nil posset, in cuius aurib' tacitæ etiam cogitationis verba sonuissent.

In II. Noct. Aña. Vir iste, &c.
In 1. Vesp. fiat cōm. S. Alexij
Cōf. Oratio. Deus qui nos be-
ati, &c.

Die XVII.

SEPTIMA DIE INFRAOCT.

In 1. Noct. Admirabile, &c.

Lectio I.

Ex secundo libro Dialogorum S. Gregorij Papæ. Cap. 35.

Cum vir Dei Benedictus quiescetibus adhuc fratribus instans vigilijs, nocturnæ orationis tempora præuenisset, ad fenestram stans, & omnipotenter Deum deprecans subito intempes̄tæ noctis hora respi- ciens, vidit fusam lucē desuper cūtas noctis tenebras effugasse, tātoque splendore clarescere ut diem vinceret lux illa.

Lectio II.

MIta autem res valde in hac speculacione sequuta est, quia sicut post ipse narra-

uit omnis etiam mundus velut sub uno Solis radio collectus ante oculos eius adductus est.

Lectio III.

Qui venerabilis Pater dum intentam oculorū aciem in hoc splendore coruscæ lucis habere videretur, vidit Germani animam Capuani Episco- pi in sphæra ignea ab Angelis in Cælum deferri.

In II. Noct. Antiph. Parata est.
In Laud. Fiat cōmem. S. Alexij

Die XVIII.

OCTAVA DIE TRANSLA-
tionis S. P. Bened. dupl. Omnia
ve in die præter infra assignata
In Vesp. & laud. fiat cōmemora-
tio S. Symphorosæ, & filiorum
martyrū. Istorum est enim. p.
Lætamini in Domino. &c.

Oratio.

Deus qui nos concedis san-
ctorum martyrum tuorum Symphorosæ, & filiorum eius
natalitia colere. Da nobis in
æterna beatitudine de eoru-
societate gaudere. Per Dominum
noscum, &c.

Si hæc octava occurrat in III. Dominica, in qua fit officiū S. Angeli Custodis Regni, ut con- formemur eis Ecclesijs illius fiat de ea cōme. in utrisque vesp. & laud. & Lect. 18. dicatus de Hamil. Dominicæ. Lect. in 1. Noct.
Quasi stella, &c. nisi occurrat
initium scripturae quod adhuc
non sit positu.

Lectio V.

Et apud iam cēntū, ac trīginta annis ab illa prima Cassinē ēē cuersione, Petronius ciūs Brixīclā, suadēte Gregorio II. circa annum Domini sepiungentē sēmū vīgesimū Monastīcā illud dīscipline Athēnēū inslignitē reparauit. Cūmq; adhūc apud Floriacū sacra pārētis Benedic̄ti pīgnora ab Aylpho translata quiescerēt, p̄cipit Sūmū Pōtīfex Zacharias ea Cassīnēsib⁹ restitui. Quod tādem Carolomano Cassinēsī Monacho, & Pipini Frācorū Regis fratre perurgēte, sub Stephano III. peractum est. **Lectio VI.**

A Floriacēsib⁹ enīm & Cænomanis sacrā Patris Benedic̄ti, atq; Scholasticā reliquā traditā in Cassinū dili- gētē reducuntur, & subtus altare maius coram ipso Stephano honorificē collocantur. Iterata tamē cuersione carū locū obli- gescit: innotuit verō nec sine miraculis sub Desiderio Abbatē qui Pontifex postēā, Victor tertius dictus est; Quo enīm die sa- cra pīgnora sūt retecta septēm- decim Cassini mons prae gaudio quasi gestiēs cōtremuit, hacte- nusque tāto thesauro diues glo- riatiūs. Cuius etiā breves parti- culē aliquot nostra illustrant cœnobia dono, ac beneficio In- fantis Dominæ Mariæ Regis Emmanuelis filiæ.